ДОГОВОР  КУПЛИ – ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА №
с. Караидель                                                                                                 «___» _________________
Караидельский район РБ                                                                    Две тысячи ________ год

_________, ИНН ______, свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия __, № ___, дата регистрации: ___ года,  находящаяся по адресу: ____________, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице _______, действующий на основании _______№__ от ____ г., с одной стороны, и гр. РФ ___________, _______, паспорт ________, код подразделения _______, выдан ______ , зарегистрированный по адресу: _________________, именуемая в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, в соответствии с информационным сообщением, опубликованном на официальном сайте Российской Федерации  Torgi.gov.ru,  от ________ №__________ и на основании протокола _______ №___ от ______ г. по лоту №___, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

  1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок с   кадастровым номером _____,  площадью ____кв.м., относящийся к категории земель ________.  Адрес местоположения _________, разрешенное использование -  ________.

1.2. Продавец гарантирует, что предмет договора не обременен правами и претензиями третьих лиц, о которых Продавец не мог знать.

2. Цена по договору

2.1. Цена земельного участка составляет ____ (___ рублей  ___ копеек) рублей.

2.2. Указанная цена установлена по _____стоимости земельного участка  и протокола _____ от ____ г. №___.
2.3. В цену земельного участка включена сумма задатка _____  , внесенная Покупателем торгов в соответствии с платежным поручением №________ от ________ .
2.4. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок в течении 30 календарных дней со дня подписания договора купли-продажи земельного участка.

2.5. Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется в Управление федерального казначейства по Республике Башкортостан (Минземимущество РБ) на счет: 0310064300000010100 в Отделение –НБ  Республики Башкортостан Банка России//УФК по РБ г Уфа, БИК 018073401, ИНН 0274045532, КПП 027401001, ОКТМО 806344___.
2.6. Расходы по регистрации перехода права собственности на земельный участок несет Покупатель.
3. Обязанности и права сторон

3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. Оплатить цену земельного участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2  настоящего договора;

3.1.2. Осмотреть земельный участок в натуре, ознакомиться с его количественными и качественными характеристиками, правовым режимом земель и подписать акт его приема – передачи;

3.1.3. С момента подписания настоящего договора и до момента регистрации права собственности на земельный участок не продавать его, не сдавать его в аренду, не отдавать в залог, не вносить в качестве вклада в уставный (складочный, паевый) капитал хозяйственных обществ, товариществ и кооперативов или иным способом распоряжаться этим земельным участком;

3.1.4. Обеспечить соответствующим службам свободный доступ в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры при прохождении их через земельный участок, сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки,  установленные на Участке в соответствии с законодательством.

3.1.5. Предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти.

3.2. В случае обременения Участка сервитутами Покупатель обязуется обеспечить их исполнение.

3.3. Передача Продавцом Участка и принятие Покупателем Участка осуществляются по подписываемому сторонами акту приема и  передачи участка в течении 7 календарных дней после оплаты цены земельного участка. Одновременно Продавцом передается Покупателю вся имеющаяся документация на Участок
                                                 4. Ответственность сторон

4.1. В  случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующими законодательствами Российской Федерации, Республики Башкортостан и настоящим договором.

                            5. Возникновение права собственности и действие договора

 5.1. Право собственности на приватизируемый земельный участок переходит к Покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности на земельный участок в Отделе по Караидельскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

Государственная регистрация перехода права собственности на земельный участок осуществляется после полной уплаты Покупателем цены земельного участка, в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

Основанием государственной регистрации является настоящий Договор купли-продажи земельного участка, а также акт приема-передачи земельного участка.

5.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех его условий, в том числе проведении полного расчета Покупателем.
6. Расторжение договора

6.1. В случае неуплаты Покупателем цены земельного участка, согласно пункта 2.1. в течение 30 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи, Продавец приобретает право одностороннего отказа от исполнения настоящего Договора.

При одностороннем отказе Продавца от исполнения договора, настоящий Договор считается соответственно расторгнутым.
7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются в установленном законом порядке.

7.2. Отношения сторон, неурегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

7.3. С даты подписания  сторонами за сохранность земельного участка, равно как и риск случайной  порчи земельного участка,  несет Покупатель.

7.4. Изменения и дополнения настоящего договора считаются действительными, если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

7.5. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один экземпляр находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий в Отделе по Караидельскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

8. Адреса и реквизиты Сторон:
ПРОДАВЕЦ: _______
Юридический адрес: _______-
ПОКУПАТЕЛЬ: гр.РФ ___________
Адрес: __________
9. Подписи сторон:
	           Продавец:
______________

М.П.

	Покупатель:

       ________________________

АКТ

ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ – ПРОДАЖИ №    от «     » _________ 20___ года

с.Караидель                                                                                   «     » __________________
Караидельский район РБ

                 Две тысячи _______ год

______,  действующая на основании _____ ИНН ____, ____ серия ___, № ___, дата регистрации: ____ года, находящаяся по адресу: ________, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице ______, действующий на основании _________ №__ от _____ г., с одной стороны, и гр. РФ _____, _______ г.р., паспорт _____, код подразделения _____, выдан ______ , зарегистрированный по адресу: ____________, именуемая в дальнейшем "Покупатель", приняла в соответствии с договором купли-продажи земельного участка №___ от «___» __________ 20___ г. земельный участок с   кадастровым номером ________,  площадью ____ кв.м., относящийся к категории земель _______.  Адрес местоположения ___________, разрешенное использование -  ____________, стоимостью ____ (________рублей  _____ копеек) рублей.
Оплата за выкуп земельного участка в сумме _____ (______рублей  ____ копеек) рублей произведена полностью.

	            Продавец:

______________

М.П.

	             Покупатель:

            _______________________

PAGE
1